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Notat om status på gadegallerier i København 
 
Problemstilling 
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 21. november 
2013, at der skulle arrangeres en offentlig høring om, hvordan der 
kunne findes en erstatning for de rammer for kunst i det offentlige 
rum, som forsvinder med Enghave Brygges udvikling.  
 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 24. april 2014 
forvaltningens forslag til en udvidet model for høringen, der skulle 
foregå digitalt.   
 
Kultur- og Fritidsudvalget bemyndigede den 20. november 
2014 forvaltningen til at arbejde videre med fire ideer til steder for nye 
gadegallerier i København. 
 
En arbejdsgruppe, bestående af repræsentanter fra Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og street art 
miljøet, undersøgte herefter forskellige muligheder for placering, 
materialer mv.  

Løsning 
 
Arbejdsgruppen arbejdede videre med følgende tre arealer til 
placering af nye gadegallerier:  
 
1. Toftegårds Plads  
2. Valbyparken  
3. Lersøgrøften  
 
Det var arbejdsgruppens anbefaling, at benytte flytbare formstøbte 
betonelementer, som kunne placeres direkte på de ønskede arealer.  
 
For at holde de løbende driftsudgifter nede, foreslog Kultur- og 
Fritidsforvaltningen endvidere, at der ikke skulle opsættes lys eller 
projektører ved gadegallerierne.  
 
Teknik - og Miljøudvalgets beslutning  
 
Da alle de forslåede arealer hører under Teknik- og 
Miljøforvaltningen, måtte Kultur- og Fritidsudvalget afvente en 
politisk afklaring i Teknik- og Miljøudvalget om, hvorvidt arealerne 
måtte anvendes til formålet.  
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På et møde i TMU den 26. maj 2015 godkendte udvalget, at der måtte 
opstilles midlertidige gadegallerier på de tre lokaliteter under følgende 
betingelser:  

 Kultur- og Fritidsforvaltningen skulle være ansvarlig for 
etableringen, vedligeholdelsen og nedtagningen af 
gadegallerierne  

 Kultur- og Fritidsforvaltningen skulle være ansvarlig for 
sikkerheden omkring gadegallerierne  

 Kultur- og Fritidsforvaltningen skulle finansiere eventuelt 
ekstra renhold omkring gadegallerierne 

 Alle økonomiske midler til Teknik- og Miljøforvaltningen 
skulle være overført inden galleriernes opsætning  

 De relevante lokaludvalg skulle inddrages i udformning og 
placering af gallerierne  

 Betonvæggene skulle have en sådan form, at de ikke kunne 
vælte eller væltes  

 Graffitigallerierne skulle fjernes øjeblikkeligt, hvis Teknik- og 
Miljøforvaltningen vurderede, at aktiviteterne omkring 
væggene havde negative konsekvenser for nærmiljøet.  

For at kunne anlægge et gadegalleri ved Lersøgrøften forudsatte 
Teknik- og Miljøudvalget endvidere, at Kultur- og 
Fritidsforvaltningen kunne opnå dispensation for 
fredningsbestemmelsen fra 2009, der bl.a. sikrer områderne som 
parkområder.  
 
Status på gadegallerier i København 

På KFU’s møde den 24. august 2015 blev nedenstående budget 
fremlagt for udvalget.  

Udgifter vedr. 
gadegallerier: 

År 1 År 2 I alt 

Valbyparken 230.000 103.500 333.500 
Lersøgrøften   230.000  103.500  333.500 
Toftegårds Plads 195.000 113.500 308.500 
Bortskaffelse af 
betonelementer 

 70.000 70.000 

I alt  655.000 390.500 1.045.500 
  
Efter afstemning blev et forslag om at henvise finansieringen af de 
midlertidige gadegallerier henvist til budgetforhandlingerne 2016, 
hvor forslaget ikke blev rejst.  

På baggrund heraf har Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke foretaget 
sig videre i sagen. 



 Side 3 af 4 

Status på gadegalleriet på Skodagrunden 
 
På et møde den 19. februar 2015 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget 
at give afslag til videreførelse af gadegalleriet på Skodagrunden, da 
der ikke var afsat midler til formålet på Budget 2015. 
 
De økonomiske midler til drift af gadegalleriet på Skodagrunden 
ophørte derfor ved udgangen af 2015.  
 
Teknik og Miljøforvaltningen fjernede i starten af 2016 væg og 
betonklodser fra grunden. 
 
Status på projektet graffiti i tunneller 
 
På et møde den 19. februar 2015 bevilligede KFU 166.784 kr. til Jens-
Peter Brasks projekt om graffitikunst i de københavnske tunneller. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har via dialog med TMF indhentet de 
rette tilladelser, og har i den forbindelse bedt Jens-Peter Brask om at 
indsende et nyt budget, der inkluderer afrensning af tunnellerne efter 
projektets afslutning. Forvaltningen afventer fortsat et nyt budget, men 
er i løbende dialog med Jens-Peter Brask herom.  
 
Projektet forventes igangsat i løbet af 2016. 
 
Status på offensive byggepladser 
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 18. april 2013, at 
Kultur- og Fritidsforvaltningen skulle arbejde for at skabe mere 
offensive byggepladser.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen undersøgte i samarbejde med 
Københavns Ejendomme mulighederne for, at kommunale 
byggepladshegn kunne bidrage til at skabe flere offentlige 
gadegallerier og dermed indgå i de overordnede anbefalinger til 
Kultur- og Fritidsudvalget om at skabe erstatning til de daværende 
rammer i Sydhavnen. Der blev iværksat et pilotprojekt, hvor tre af 
KEjds større byggesager - som et led i entrepriseudbuddet - etablerede 
udsmykningsegnede byggepladshegn, som blev stillet til rådighed for 
kunstnere. 
 
Projektet blev skudt i gang som forsøg i januar 2015 på byggepladsen 
ved Brønshøj Skole. Efterfølgende er byggepladshegnet ved 
Katrinedals Skole i Vanløse blevet tilføjet og i løbet af maj 2016 
bliver der opsat plader ved byggeriet af Lethallen. Da der kun er tale 
om et pilotprojekt vil de midlertidige gadegallerier ophøre, 
efterhånden som byggeprojekterne bliver færdige – dog tidligst i løbet 
af 2016. 
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Forvaltningen er i løbende dialog med KEjd omkring projektet. 
 
Når pilotprojektet er afsluttet, vil forvaltningen og KEjd evaluere 
forsøget. Evalueringen vil blive forelagt KFU. 
 
På hjemmesiden www.kk.dk/gadegallerier kan borgere se, hvor de 
midlertidige gadegallerier findes. 
 
 

http://www.kk.dk/gadegallerier

